MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS

PREGÃO PRESENCIAL 005/2020

TERMO DE REVOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS torna público a todos os interessados

a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 005/2020,

considerando que o jornal utilizado para publicações desta municipalidade de

avisos de licitação, o Jornal Folha da Produção, não foi impresso na mesma

semana em que o edital foi lançado, este não foi publicado com antecedência

mínima exigida na Lei 10.520/02.

Decidiu-se então, em tempo hábil, tornar sem efeito o presente processo,

evitando a realização de um processo sem a devida publicação necessária para o

comparecimento do maior número possível de interessados.

Para cumprir o mesmo objetivo, um novo edital será lançado e

devidamente publicado.

Rio dos Índios/RS, em 09 de abril de 2020.

Salmo Dias de Oliveira
Prefeito Municipal